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Yttrande över Naturvårdsverkets och länsstyrelsers delredovisning av 

flera regeringsuppdrag rörande bättre integrera förvaltning av predato-

rerna säl och skarv i havsmiljöarbetet (li2024/01995, li2025/00281) 

INLEDNING 

Statens fastighetsverk (SFV) har mottagit ovanstående remiss, bättre integrera förvaltning av predatorerna 

säl och skarv i havsmiljöarbetet. Delredovisningen behandlar frågan om hur förvaltningen av säl och stor-

skarv kan integreras bättre i havsmiljöarbetet för att stödja återhämtningen av känsliga kustfiskbestånd, 

som till exempel abborre, gädda, gös, öring och torsk. SFV har tagit del av betänkandet och lämnar nedan-

stående synpunkter och kommentarer. 

SFV:s uppdrag och fastigheter 

SFV ansvarar för att förvalta en viss del av statens fasta egendom. Myndigheten ska inom sitt uppdrag bidra 

till ett hållbart byggande och en hållbar förvaltning. SFV förvaltar en sjundedel av Sveriges yta och cirka 4 

000 byggnader, ca 1 700 kronoholmar och ca 6,5 miljoner hektar mark. Många av SFV:s objekt är statliga 

byggnadsminnen. 

SFV:S SYNPUNKTER 

SFV tillstyrker Naturvårdsverkets förslag till åtgärder som är väl balanserade. En större delegation till läns-

styrelserna samt en nationell vägledning för hantering av problematiken är välkommet. 

SFV delar den uppfattning som rapporten för fram, att anledningen till att fiskbestånden runt Sveriges kus-

ter gått ned har komplexa orsaker där en av dessa är trycket från olika predatorer även om dessa inte är hu-

vudorsaken. Därför är förslagen att eventuella åtgärder ska ses i ett bredare fokus mycket positiva.  

BESLUT 

Detta yttrande har beslutats av generaldirektör Max Elger. Föredragande har varit fastighetsdirektör Jan 

Olov Westerberg 

Vid föredragningen närvarande: Erik Larsson fastighetschef, Irene Svenonius överdirektör, Mats Wikström 

finansdirektör och Mats Wiberg rättschef. 
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